ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 20 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши»

Руководствуясь статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 августа                  2012 года № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.7 раздела 4 приложения к решению после слов «выборным должностным лицам» дополнить словами «выплачивается на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия».
1.2. Пункт 9.3 раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«9.3. Ежемесячная надбавка назначается:
выборным должностным лицам – правовым актом уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия;
муниципальным служащим – распоряжением (приказом) работодателя.».
1.3. Пункт 9.6 раздела 9 приложения к решению приложения к решению изложить          в следующей редакции:
«9.6. В случае отсутствия основания, указанного в пункте 9.2 настоящего раздела, ежемесячная надбавка отменяется:
выборным должностным лицам – правовым актом уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия;
муниципальным служащим – распоряжением (приказом) работодателя по ходатайству руководителя структурного подразделения или курирующего заместителя».
1.4. В подпункте 10.1.4 пункта 10.1 раздела 10 приложения к решению слово «норматив» заменить словами «объем расходов для выплаты».
1.5. В подпунктах 10.2.2, 10.2.3 пункта 10.2 раздела 10 приложения к решению слово «проработавшему»  заменить словами «осуществлявшему полномочия».
1.6.  Пункт 10.4 раздела 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.5. Премия по результатам работы за квартал, год выплачивается выборным должностным лицам на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год муниципальным служащим выплачивается по распоряжению (приказу) работодателя.».
1.7. Пункт 11.1 раздела 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«11.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается:
выборным должностным лицам – правовым актом уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия;
муниципальным служащим – по распоряжению (приказу) работодателя.».
1.8. Приложение к решению после раздела 11 дополнить разделом 111. «Материальная помощь» следующего содержания:
«111. Материальная помощь
111.1. В связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети), выплачивается материальная помощь в размере десяти тысяч рублей:
выборным должностным лицам – на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия;
муниципальным служащим – по распоряжению (приказу) работодателя.
111.2. Выплата материальной помощи производится при подаче выборным должностным лицом, муниципальным служащим заявления и представлении документа, подтверждающего факт смерти близких родственников (родители, муж (жена), дети).».
1.9. В пункте 13.3 раздела 13 приложения к решению слово «Норматив» заменить словами «Годовой объем расходов для выплаты».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г.Зуева и главу сельского поселения Леуши П.Н.Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                     И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                   П.Н.Злыгостев

с. Леуши
«__» ________ 2020 года
№ __